Edição N°: 4507 Boa Vista-RR, 21 de agosto de 2023 Página 69

Voltar ao topo

MARLEIDE MELO CABRAL PEREIRA - Membro do Conselho Fiscal.
WILLISON MATEUS DE SOUZA ROCHA-Membro do Conselho Fiscal
PEDRO BENTO NETO – Procurador da Companhia de Desenvolvimento de Roraima
ANTONIO VIEIRA FILHO - Diretor Administrativo e Financeiro
THIAGO DE OLIVEIRA TEXEIRA -  chefe divisional de contabilidade
CRISTIANA MARIA RIBEIRO -  Chefe Departamental de Recursos Humanos
ELIDIANY ANDRADE SENA- Chefe de Gabinete dos Conselhos da Companhia de Desenvolvimento de Roraima- CODESAIMA.

RESOLUÇÃO N.º 008, 18 DE AGOSTO DE 2023
Institui e consolida o novo organograma da DIRETORIA DE HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO- CODESAMA.
A ASSEMBLEIA GERAL DE ACIONISTAS DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA - CODESAIMA, no regular exercício da

faculdade legal prevista no artigo 121 da Lei Federal n.o 6.404, de 15 de dezembro de 1976, resolve:
Art. 1º Esta Resolução altera o organograma da Diretoria de habitação e desenvolvimento urbano – CODESAIMA, afinal a estrutura do órgão já se encontra

instituída e consolidada originariamente na Resolução Administrativa n.º 003, de 10 de março de 2022.
Art. 2 º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Boa Vista – RR, 18 de agosto de 2023.
Maria Dantas Nóbrega
Diretora – Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Roraima
DIRETORIA DE HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 143/2023/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
Processo SEI nº 18501.003112/2022.51
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA;
Contratada: DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA;
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios (água mineral, café, açúcar e chá) e de recargas de gás de cozinha, para atender as necessidades da Companhia

de Desenvolvimento de Roraima - CODESAIMA.
Vigência contratual: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato;
Valor global contratual: R$ 7.680,00 (sete mil, seiscentos e oitenta reais)
Unidade Operacional: 18501; Programa de Trabalho: 04.122.010.4357; Elemento de Despesa: 33.90.30.00; Fonte de Recursos: 1.500; Nota de Empenho:

18501.0001.23.00185-7;
Signatários: pela Contratante, Maria Dantas Nóbrega (Diretora Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Financeiro) e pela Contratada,

a Sra. Ligiane Paula Gracomel Izycki Haiduki;
Data da assinatura do contrato: 08/08/2023.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº 148/2023/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
Processo SEI nº 18501.003112/2022.51
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA;
Contratada: A P SANTANA – ME;
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios (água mineral, café, açúcar e chá) e de recargas de gás de cozinha, para atender as necessidades da Companhia

de Desenvolvimento de Roraima - CODESAIMA.
Vigência contratual: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato;

DIRETORIA DE HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO

Diretoria de
Habitação e

Desenvolvime
nto Urbano

Divisão de
Regularização

Fundiária e
Projetos

Habitacionais

Divisão de
Créditos e

Fundos
Imobiliários

Divisão de
Operações

Assessoria
Divisional de
Operações

Divisão de
Serviço Social

Departamento de
Política Habitacional

e Planejamento
Urbano

Divisão de Projetos
de Arquitetura e

Engenharia

Assessoria
Departamental de

Engenharia e
Arquitetura

Assessoria de
Diretoria

Edição N°: 4507 Boa Vista-RR, 21 de agosto de 2023 Página 70

Voltar ao topo

Valor global contratual: R$ 13.654,00 (treze mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais)
Unidade Operacional: 18501; Programa de Trabalho: 04.122.010.4357; Elemento de Despesa: 33.90.30.00; Fonte de Recursos: 1.500; Nota de Empenho:

18501.0001.23.00184-9;
Signatários: pela Contratante, Maria Dantas Nóbrega (Diretora Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Financeiro) e pela Contratada,

o Sr. Absaias Pereira Santana
Data da assinatura do contrato: 14/08/2023.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº 150/2023/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
Processo SEI nº 18501.003112/2022.51
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA;
Contratada: VB COMÉRCIO SERVIÇO LTDA;
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios (água mineral, café, açúcar e chá) e de recargas de gás de cozinha, para atender as necessidades da Companhia

de Desenvolvimento de Roraima - CODESAIMA.
Vigência contratual: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato;
Valor global contratual: R$ 18.550,00 (dezoito mil, quinhentos e cinquenta reais)
Unidade Operacional: 18501; Programa de Trabalho: 04.122.010.4357; Elemento de Despesa: 33.90.30.00; Fonte de Recursos: 1.500; Nota de Empenho:

18501.0001.23.00183-0;
Signatários: pela Contratante, Maria Dantas Nóbrega (Diretora Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Financeiro) e pela Contratada,

a Sra. Beatriz Caroline Silva Machado
Data da assinatura do contrato: 14/08/2023.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A 388ª REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
DE RORAIMA - CODESAIMA

A Presidente do Conselho de Administração – Diretora Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Roraima – CODESAIMA, com fulcro no art. 29,
inciso IV do Estatuto social desta Companhia, convoca os Senhores Conselheiros de Administração e fiscal, para comparecerem à sede social da Companhia
Av. Mario Homem de Melo, nº 1603, bairro Mecejana, no dia 22 de agosto de 2023, às 09 horas, para em reunião do Conselho de Administração, a fim deli-
berarem sobre a ORDEM DO DIA:

a) Análise e deliberação a respeito da proposta da Caixa Econômica Federal veiculada no Oficio nº. 032/2023/CEFGA para pagamento de débito e extinção
da execução judicial nº. 0002584-80.2003.4.01.4200, no âmbito da qual encontra-se penhorado o MAFIR;

b) O que ocorrer;
Boa Vista-RR, 16 de agosto de 2023.
MARIA DANTAS NOBREGA
Presidente do Conselho de Administração – Diretora Presidente da CODESAIMA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE RORAIMA

ATA DE RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA DE INSTRUTORES/PROFESSORES E MONITORES DESTINADO À SEGUNDA TURMA DO CURSO DE FORMAÇÃO DE
SARGENTOS DO QUADRO DE PRAÇAS COMBATENTES - CFS QPCBM/2023, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE RORAIMA.

Às nove horas e onze minutos do dia vinte e um de agosto do ano de dois mil e vinte e três, na sala administrativa da Diretoria de Ensino, Instrução e
Pesquisa - DEIP, do Corpo de Bombeiros Militar de Roraima, no Centro de Ensino e Instrução de Bombeiros - CEIB, reuniu-se a Comissão Integrada do
Processo Seletivo Simplificado, formada pelo Presidente da Comissão, MAJ QOCBM FÁBIO WAISMANN - (matrícula 47500505) e os membros: CAP QO-
CBM PAULO ROBERTO CRUZ TRAVASSOS FILHO (matrícula 47500513) e 2º TEN QOCBM FRANKLENE CORRÊA LIMA (matrícula 47500610),
nomeados conforme o Art. 1º da PORTARIA Nº 307/CBMRR/CMDGR/SUBCMD/DEIP, DE 16 DE AGOSTO DE 2023 (9730568), com o objetivo de divul-
gar o resultado preliminar da análise documental do processo seletivo simplificado para contratação temporária de Instrutores/Professores destinado à segunda
turma do Curso de Formação de Sargentos do Quadro de Praças Combatentes - CFS QPCBM/2023, do Corpo de Bombeiros Militar de Roraima, de acordo
com o EDITAL 29 DEIP/CBMRR/2023 (9576170). Constam listadas abaixo as disciplinas constantes em Edital seguidas do rol de candidatos inscritos e
sua pontuação, seguindo em ordem decrescente, de forma a apontar a classificação prévia da seleção para exercício da função de Instrutor/Professor no curso
de acordo com o número de vagas destinadas individualmente. Houve vacância na inscrição para 04 (quatro) disciplinas, são elas: Psicologia das Emergên-
cias, Tecnologia da Informação e Comunicações, Manutenção Preventiva e Noções de Operações de Bomba de Combate a Incêndios. Não foi computada a
inscrição do 3º SGT QPCBM ANDRÉ LUÍS MAIA DOS SANTOS na disciplina de Proteção Ambiental devido ao mesmo não atender aos pré-requisitos.
Nada mais havendo a tratar, este presidente, responsável pela lavratura desta Ata a encerra, onde a mesma segue assinada por todos os membros da Comissão
Integrada deste Processo Seletivo Simplificado.

TABELA DE PONTUAÇÃO PRELIMINAR

CÓDIGO DISCIPLINA H/A INSTRUTOR

01 - EFDBM Educação Física e Desportos Bombeiro Militar 70

ALEX CORREIA PONTES - 130 pts;

JOELSON LIMA BEZERRA - 37 pts;

SIVONE COSTA DE ARAÚJO - 15 pts.